**CAP. XVII. — *Ut, defuncto presbytero, nullus sine consulu episcopi ecclesiam illius aut capellam appetat.***

Ut si quilibet presbyterorum defunctus fuerit, vicinus presbyter apud seniorem sæcularem nulla preicatione, vel aliquo exenio, ecclesiam illam obtineat, quæ titulus per se constans antea exstitit, sed neque capellam, sine consulu nostro. Quod si fecerit, diffinitam sententiam sibi prolata suscipiat, sicuti de episcopo canonica decrevit auctoritas, ut qui per ambitionem maiorem civitatem appetierit, et illam perdat quam tenuit, et illam nequaquam obtineat, quam usurpare tentavit.

## II.

**716 CAPITULA QUIBUS DE REBUS MAGISTRI ET DECANI PER SINGULAS ECCLESIAS INQUIRERE, ET EPISCOPO RENUNTIARE DEBEANT.**

Hæc omni anno investiganda sunt a magistris et decanis presbyteris per singulas matrices ecclesias, et per capellas parochiæ nostræ, et nobis Kalendis Julii renuntianda. Similiter etiam investigandum et renuntiandum est nobis qualiter observentur et custodiantur illa quæ capitulatim observanda presbyteris dedimus.

I. Inquirendum in qua villa, aut cuiuslibet sancti bonore, prætitulatus sit presbyter, vel a quo fuerit ordinatus.

D IV. Qualia sint indumenta altaris, quot nova et quot vetusta, qualiter nitida: quo metallo sint capaces et crucis cooperatae, aut si diligenter reconditæ sunt

VII. Si habeat locum præparatum, ubi effundi possit aqua quando abluitur vasa altaris, aut os vel manus post perceptionem sacre communionis. Aut si ipse presbyter propriis manibus, aut diaconus, aut subdiaconus ejus, lavet primo corporale.

VIII. Quo metallo sit calix et patena, aut qua diligentia custodiantur, aut si habeat pyxidem, ubi congrue possit recondi sacra oblatio reserunda ad viaticum infirmi.

IX. Ut chrisma et oieum consecratum sub sera recondantur.

X. Si ipse presbyter visitet infirmos, et inungat oleo sancto, et communicet per se, et non per quemlibet, et ille ipse communicet populum, nec tradat communionem cuiquam laico ad deferendum in dominum suam causa cujuslibet infirmi.

XI. Si habeat clericum qui possit tenere scholam, aut legere epistolam, aut canere valeat, prout necessarium sibi videtur.

XII. Investigandum nihilominus de luminaribus ecclesiæ, aut quot cerarios habeat ipse titulus.

**717 XIII.** Qualiter sit cooperta ecclesia, aut si sit catherata, et ut ibi columbae vel aliae aves non midiscant, propter immunditatem vel importunitatem inquietudinem.

XIV. Quo metallo habeant ibidem signa.

XV. Si atrium habeat munitum, aut si cellam propria habeat juxta ecclesiam, aut si susoricia in circuitu ostiola sint.